SUmula:- Requer inforrnacOes da
Secretaria de Seguranca Püblica do
Estado de São Paulo - Exrno. Magino
Alves Barbosa Filho, para que encaminhe a
esta Casa de Leis, quais as razOes do
efetivo i nsuficiente de Policiais Militares
na 3a CIA do 200  Batalhao da Cidade de

11111111101111111111

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de SAo Paulo -

REQUERIMENTO n° 324/2018

1 2018

.dcflL.

Itapevi.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Magino Alves Barbosa
Filho, Secretário de Seguranca PUblica do Estado de São Paulo, para que
envie a esta Casa de Leis, as razöes do efetivo insuficiente de Policiais
Militares na 3a CIA do 200  Batalhão da Cidade de Itapevi.

Justificativa CAM 	 cTL

pRMT000tO
11 .9

Senhores Vereado;es:-
S

'Maid Costa enhor Presidente -

Senhoras Vereadoras: - 	 S

Fomos informados que o efetivo completo seria de 149 Policiais
Militares, contudo, atualmente contamos corn apenas 103 policiais na atjva
efetivamente.

Recentemente nosso MunicIpio recebeu urn grande apoio da
Poilcia Militar, que em parceria corn a Guarda Civil Municipal, desempenhou
grandes operacOes em diversos bairros da cidade logrando muito êxito em
todas elas recebendo o reconhecimento de toda populacão.

Considerando a imprescindivel importância da atuacao da PolIcia
Militar em nosso Municipio, é necessário que tenhamos urn efetivo completo
corn os 149 profissionais ou ate mesmo corn urn nümero major de policiais
para garantir a integridade e seguranca dos nossos rnunIcipes e da nossa
querida Itapevi.

Dada a relevância de que se reveste a matéria, é que rogo a
Vossa Excelência que atenda ao pedido dessa pasta na certeza dos
benefIcios que proporcionaremos ao povo de Itapevi, ao municIpio como urn

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80 - Pla Nova Jiapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camarai1qpevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

todo e ate mesmo aos proprios profissionais da seguranca que terão major
apoio nas patruihas e operacaes.

Cumpre-me informar que este pedido já foi objeto do requerimento
de n0948/2017.

Certo do pronto atendimento reitero protestos de elevada estima e
con side ía çã o.

Sala das SessOes BemvinçloMoreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

\Anderko Cay
(BrtxâoC 	a -

I Presidente

Rafael Alan de Moraes Romeiro
Vice - Presidente

PODEMOS

&nzaMi 	es
Vereadora - PSL

Denisde Oliveira
Vere d r—PRB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Ilapevi - SP - CliP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

IviiI1.krAndrade da Hora

( 	Thambinho - PR)
Vereador

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camarailapevi.sp.gov.br